7359 zaprowadzając e stosownie do Najwyższej decyzji NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, zmiany w Postanowieniu Namiestnika Królewskiego z d. 11 Marca 1817 roku względem sposobu udzielania patentów swobody i listów przyznania wynalazków. — Rząd Gubernialny następnie dla wiadomości powszechniej umieszcza.

Siedlce dnia 16 (28) Sierpnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOBEYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Kopia

*w Imieniu Najjaśniejszego*

M I K O Ł A J A I<sup>o</sup>

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego & & &

*Rada Administracyjna Królestwa.*

Zważywszy że Postanowienie Namiestnika Królewskiego, z dnia 11 Marca 1817. o udzielenie patentów swobody, na zakłady przemysłowe w Królestwie jeszcze nie zaprowadzone, zostają w sprzeczności z art: 14. Ukazu NAJJAŚNIEJSZEGO PANA z dnia 12 (24) Listopada 1831 r. nazucozającym nowe stosunki handlowe między Cesarstwem Rosyjskim i Królestwem Polskim, stosownie do Najwyższej w tej mierze woli objawiony sobie odezwą Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego z dnia 2 (14) Listopada 1836 r. na przedstawienie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego Postanowiła i Stanowi.

## ODDZIAŁ I.

### O Listach przyznania.

#### Artykuł 1.

Będą wydawane w Królestwie Polskim Listy przyznania na nowe wynalazki, odkrycia i udoskonalenia we wszystkich gałęziach Przemysłu, tudzież na wprowadzenie takowych z zagranicy.

Artykuł 18.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissyom Rządowym, tudzież Władzom od nich zawistym, w czem do której należy, Rada Administracyjna poleca.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 8 (20) Lipca 1837 roku.

W nieobecności JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego
w Zastępstwie Członek Rady Administracyjnej Przewodniczący
(podpisano) Generał Adjutant RAUTENSTRAUCH.

Dyrektor Główny Przewodniczący w Kommissy
syi Rządowej Spraw Wewnętrznych Du-
chownych i Oświecenia Publicznego
(podpisano) E. GOŁOWIN.

Sekretarz Stanu
(podpisano) J. Tymowski.
Zgodno z Oryginałem Sekretarz
Stanu (podpisano) J. Tymowski.

Za zgodność poświadczą Dyrektor Kancellaryi Referendarz Stanu Deszert.
*Do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Oświecenia Publicznego. Nr. 7359.*

Nro ~~12352~~<sup>12359</sup> z Wydziału Skarbu, Sekcyi Dochodów Niestających.

**RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.**

Nadesłane przy odezwie Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z dnia 9 (21) Sierpnia 1837 roku, Nr. 45408. powtórne obwieszczenie o odbyć się mającej licytacji na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych na następne lat trzy, podaje do powszechnej wiadomości.

Nr. 45408. Wydział Skarbu Sekcyi Dochodów Niestających.
w Radomiu dnia 9 (21) Sierpnia 1837 roku.

**RZĄD GUBERNIALNY SANDOMIERSKI.**

Podaje do powszechnej wiadomości, że na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych na lata 1838, 1839, 1840. z Miast z których takowe na pierwszym terminie wydzierżawione nie zostały, powtórna licytacja tych dochodów, tu w Radomiu w Biorze zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego odbywać się będzie, od godziny 9 zrana, do 4 po południu bez przerwy, a mianowicie:

w dniu 9 (21) Września 1837 roku.

z Miasta Denkowa 5. rzędu od Summy . . Złp. 1702.
z ditto Gowarczowa 5. ditto ditto . . Złp. 9000.

z Miasta Grabowca 5. rzędu od Summy . . Złp. 810.
z ditto Jastrzębia 5. ditto ditto . . Złp. 943.
z ditto Ilży 5. ditto ditto . . Złp. 9551.

w dniu 10 (22) Września 1837 roku.

z Miasta Jedlińska 5. rzędu od Summy . . Złp. 5002.
z ditto Janowca 5. ditto ditto . . Złp. 1960.
z ditto Kiwowa 5. ditto ditto . . Złp. 3601.
z ditto Kozienic 5. ditto ditto . . Złp. 22550.
z ditto Magnuszowa 5. ditto ditto . . Złp. 3450.

w dniu 13 (25) Września 1837 roku.

z Miasta Opieczna 3. rzędu od Summy . . Złp. 30001.
z ditto Odrzywoła 5. ditto ditto . . Złp. 3001.
z ditto Przedborza 4. ditto ditto . . Złp. 20945 gr. 20.
z ditto Przytyka 5. ditto ditto . . Złp. 11505.
z ditto Ryczywoła 5. ditto ditto . . Złp. 4725.

w dniu 14 (26) Września 1837 roku.

z Miasta Rakowa 5. rzędu od Summy . . Złp. 5276.
z ditto Skrzywna 5. ditto ditto . . Złp. 3100.
z ditto Skaryszowa 5. ditto ditto . . Złp. 4701.
z ditto Staszewa 4. ditto ditto . . Złp. 24005.
z ditto Żarnowa 5. ditto ditto . . Złp. 5700.

w dniu 15 (27) Września 1837 roku.

z Miasta Zwolenia 5. rzędu od Summy . . Złp. 12036.
z ditto Radomia 2. ditto ditto . . Złp. 132000.

w razie braku licytantów, od summy powyższych licytacya poczynąć się będzie od najwyższych oferencyi przez pretendentów ustanowionej, w którym to jednakże razie, zawarcie kontraktu w

Koszta zaś warunków są te same, jakie w obwieszczeniu dnia 26 Sierpnia 1834 roku, Nr. 46022, w Nr. 36, Dziennika Urzędowego zamieszczonym, ogłoszone były.

P. O. Gubernatora Cywilnego DEBOLI.

Za Sekretarza Jeneralnego Fil powicz.

Polecając Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast ażeby takowe po między mieszkańców upowszechnili.

Siedlce dnia 18 (30) Sierpnia 1837. roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 41594. z Wydziału Administracji.

**RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.**

Wedle otrzymanego zawiadomienia Naczelnika zakładów górniczych w Okręg Wschodni Delegowanego, przez Odezwę z dnia 2 (14) Sierpnia r. b. Nr. 3885.

Rząd Gubernialny wskutek powyższej Odezwy, otem przedsięwzięć tego rodzaju zawiadamia, oznajmiając: iż Interesanci mogą się zgłosić do Biora rzeczzonego Naczelnika zakładów Górniczych, ulokowanego we wsi Suchedniowie, położonej tuż przy Chaussé, wiodącem z Kiele, do Radomia, lub też wprost do Banku Polskiego.

Siedlce dnia 16 (28) Sierpnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Nr. 37611. z Wydziału Wojska Sekcyi Policyi.

**RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.**

W zastosowaniu się do przepisów Postanowienia Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 16 (28) Maja 1833 r. i Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego dnia 30 Stycznia (11 Lutego) r. b. Nr. $\frac{3855}{3856}$ . Rząd Gubernialny podaje niniejszym do powszechnej wiadomości: iż na dniu 23 Sierpnia (4 Września) r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w Biorze Kommissarza Obwodu Siedleckiego, głośna Licytacya na reparacya i sprawienie nowych Narzędzi Ogniowych dla Miasta Mokobod, a mianowicie: zreperowanie 20 sikawek ręcznych, i 6 węgorków; sprawienie

nowych 2<sup>ch</sup> węborków, i ośm Beczek na dwóch kołach. — Licytacya od Summy Anszlagiem wyrachowanej zaczynać się będzie, która wynosi Złp. 666. wyżniej Sześćset sześćdziesiąt sześć. — Na vadium Złotych 67. przystępujący do Licytacyi złożyć obowiązany. Warunki do Licytacyi i Wykaz kosztów w każdym czasie będą w Biórze rzeczonoego Obwodu wolne do przejrzienia.

(3 raz)

Siedlce dnia 2 (14) Sierpnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 41760. z Wydziału i Sekcyi Wojska.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Najwyższa Izba Obrachunkowa skutkiem rewizyi rachunków roku 1831 z funduszu na potrzeby nadzwyczajne udzielonego zarządziła decyzją z dnia 2 (14) Marca r.

b. Nr.
43878. poleca WW. Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast ażeby śledztwo majątku
i funduszu do wspomnianych osób należec mogących, w obrębach swych
Administracyi zarządzili, i o skutku jaki w tej mierze nastąpi rapporta właści-
wym Kommissarzom Obwodowym złożyli.

Siedlce dnia 14 (26) Sierpnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA.

Sekretarz Jeneralny *Moszyński*

### OBWIESZCZENIE.

Gdy z powodu śmierci pa ś. p. Ludwiku Sulejczyk Celińskim, Właścicie-
lu części Celiny Lit. C. w Powiecie Łukowskim położonej, otworzył się spa-
dek i postępowanie spadkowe w Księdze wieczystej, rzeczonoj części zapisane
zostało, Celem przeto przepisania tytułu własności, teje części nieruchomości,
na pozostałych zmarłego spadkobierców, wyznacza się termin półroczny w Kan-
cellaryi Ziemiańskiej Gubernii Podlaskiej na dzień 8 (20) Grudnia 1837 r. na
którym w teje Kancellaryi w mieście Siedlcach wszyscy intereseenci stawic
się mają.

Nr. 23923.

Siedlce dnia 8 (20) Maja 1837 roku.

*Marcin Mleczko P. K. Z. G. P.*